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Bel- és külpolitika
Rassay Károly belső nemzeti 

kölesönt sürget
Rassay Károly tegnap nagy beszédben fej

tette ki álláspontját a gazdasági kibontakozás 
kérdésében. Szerinte revideálni kell azokat a 
pénzügyi intézkedéseket, amelyek az árak mes
terséges emelésére irányulnak. Az államház
tartás egyensúlyának biztosítására nem tud 
más kiutal elképzelni, mint belső nemzeti köl
csön felvételét. Ha azt mondják erre. hogy .» 
magyar nemzet olyan belső nemzeti kölcsönt 
előteremteni nem tud. akkor azt feleli, hogy a 
magyar nemzet feladta .jövő élete iránt minden 
réméinél. Választani kell. hogy a legerősebb 
erőfeszítéssel ezt a nemzeti kölcsönt megte
remtjük vagy vállaljuk a pénzügyi anarchia 
legrövidebb időn belül való kitörését.

X politikai válság enyhítésére és a nemzeti 
egység megteremtésére a tiszta választást sür
gette Rassay Károly, mert áldozatot a nemzi 
töl csak az a kormányzat követelhet, amely a 
nemzettel a lelki összhangot helyreállítja.

Xem kap többé nyugdíjat, aki
nek havi ezerpengős állása van

A nyugdíjak tervbevett csökkentése széles 
körben keltett aggodalmakat. Károlyi minisz
terelnök a képviselőket azzal nyugtatta meg. 
hogy nem általános, hanem csak átmeneti ren
dezés készül az állampénztár helyzetére való 
tekintettel. A december idején hatályba lépő 
rendelet ki fogja mondani, hogy azok a nyug
díjazott tisztviselők, akik valamely más állást 
vállallak el. új fizetésüket a régi nyugdíjjal 
egxüll legföljebb 1000 pengős havi jövedelemig 
egészíthetik ki. Ez azokra a tisztviselőkre vo
natkozik. akik képviselők lettek. A képviselői 
fizetést figyelembe véve, ezeknek körülbelül 
350 pengő l< bel a havi nyugdíjuk. Közel száz 
olyan képviselő van. aki tisztviselői nyugdíjat 
húz. Minthogy a képviselői illetmény havi 650 
pengő, a legmagasabb nyugdíj, amit mint volt 
tisztviselők kaphatnak. 350 pengő, vagyis a 
kettő együtt 1000 pengő. Amit ezen az össze
gen felül élvezlek a képviselők nyugdíjban. I 
•fogják veszt ni. Azok a nyugdíjasok, akiknek 
újabb állásuk után járó jövedelmük megha
ladja a havi 1000 pengőt, egyáltalán nem kap
hatnak nyugdíjat. Azoktól is elvonja a nyug
díjat a rendidet, akik a közgazdasági éleiben 
helyezkedtek • I. illetve ezek is csak 1000 pengő 
jövedelmen alul számíthatnak részleges nyug- 
is______—-----------------------------------------

Ország— Világ
A posta vezérigazgatósága külföldről eredő és 

Magyarországba szóló utánvétes küldemények és 
postai megbízások forgalmát november 21-vel be
szüntette. A hivatalos lap mai száma kormány
rendeletet közöl a csödönkiviili kénvszeiegvességi 
eljárás újabb módosításáról. A pénteki gabona 
tőzsdén 30 50 fillérrel emelkedett a búza ára.

A törvényhatósági bizottság tagjainak holnap 
kézbesítik ki a város jövő évi költségvetését 
A pénzügyi bizottság terjedelmes jelentését is csatolják a költségelőirányzathoz

A városi nyomdában ma készült el a város ' az. adózó polgárok teherbíró képessége azt nem
: 1932. évi költségelőirányzatának könyvalakú
■ kiadása. Hasonlóképpen elkészült az elöiránv- 
i /áthoz szerkesztett melléklet is.

A költségelőirányzatot a melléklettel együtt 
holnap kezdik kikézbesíteni a törvényha

tósági bizottság tagjainak
* és egyúttal csatolják hozzá azt a 15 gépírásos 

oldalból álló jelentest is. amelyet a pénzügyi
; bizottság terjeszt a város közgyűlése elé.

A pénzügyi bizottság jelentése szerint a ház- I 
tartási számvevőség által összeállított költség- 

I előirányzati tervezet alapján a háztartási alap 
összes szükséglete 6.09X.923 pengő ezzel szem
ben a fedezet csak 4.290.006 pengő.

A költségvetési hiány tehát 1.799.917 P.
amelvnek f«HÍezetére 230 százalékos pótadót, i 
bugaci vasút 294.542 pengő hiányának fede- 

| zésére pedig még 37 százalékos, tehát 
j összesen 267 százalékos pótadót kellene

A bizottság a mai nehéz gazdasági viszo
nyok mellett a pótadónak ily nagymértékű 
felemelését semmi körülmények között nem 
tartja megengedhetőnek, nemcsak azért, mert

A posta igazgatósága csak 320 pengős havi 
hozzájárulás ellenében rendszeresíti 
Kecskeméten a folytonos telefonszolgálatot 
Nyilvános telefonállomásokat kell felállítani a város forgalmas pontjain 

| beszélő szolgálat meghosszabbításával 
kapcsolatban felmerülő költségtöbblet 
megtérítésére, legalább háromévi idő
tartamra kötelezettséget vállal, u szolgá

lat kiterjesztésének nincs akadálya.

Ximay Károly polgármester a város közön- 
' sége nevében ismételten sürgette a posta sze

gedi igazgatóságánál, hogy a folytonos, éjjel - 
I nappali telefonszolgálatot rendszeresítsék Kecs- 
I keméten X polgármester legutóbbi átiratára 
I ma válaszolt Zsögőn Béla dr.. a posta szegedi 

főigazgatója.
X főigazgató közlése szerint az igazgatóság- | 

• nak nc.ni áll módjában a folytonos kecskeméti i 
t o beszélő szolgálatnak az államkincstár tér
tiére való elrendelése. Nem pedig azért, mert • 
i folytonos szolgálatot a forgalmi viszonyok l 
nem teszik szükségessé, illetve

az éjjeli szolgálat rendszeresítésével járó 
személyi és dologi kiadások a bevételből 

megfelelő fedezetet nem nyernek.
\ város hivatkozott arra, hogy egyes gyá- j 

; rak malmok és katonai alakulatok részben a 
tűzoltósággal, részben egyéb távbeszélő álló- | 

! másokkal sűrűn volnának kénytelenek telefon- |
■ összeköttetést keresni. Erre vonatkozólag azt ;
■ közli a főigazgató, hogy ezek a teletönállomá- i 

sok az általuk kijelölendő távbeszélő állomá
sokkal a kecskemétli postahivatal távbeszélő 
szolgálatán túlterjedő időben állomásonként 
es havonként fizetendő X pengős taritahs díj 
megfizetése ellenében állandó összeköttetésbe 
hozhatók, am.lv összeköttetés lelhasználása
iul a ki jelölendő távbeszélő állomások egymás 
közötti viszonylatában a folytonos használat 
lehetősége is biztosítható.

Abban az cselben azonban.
ha Kecskemét város vagy a kecskeméti 
távbeszélő előfizetők érdekeltsége a táv

bírja meg. hanem azért sem. mert az adózó 
polgárok anyagi túlterheltsége folytán az be 
sem folyna, tehát

nem volna reális fedezet
s emiatt a városi pénztár fizetőképessége nem 
nyerne biztosítást.

Rámutat a pénzügyi bizottság jelentése arra 
i'. hogy a gazdasági helyzet követelményeinek 
megfelelően nem a bevételek számszerű fel
fokozásával kell megpróbálni a magas kiadá
sok irreális fedezését, hanem 

kell lehetővé tenni, hogy a város a tényleg be
folyó bevételekből fedezni is tud ja lecsökkentett 
kiadásait. Ennélfogva a bizottság az egész vo
nalon a legnagyobb mértékű takarékosság el
rendelését tartja szükségesnek. Ennek az elv
nek szem előtl tartása mellett a költségvetés 
részletes tárgyalásánál úgyszólván

az összes tételek csökkentését javasolja.
\z egyes tételek csökkentésére vonatkozólag 

részletes javaslatokat tartalmaz a terjedelmes 
jelentés.

Közli a főigazgató, hogy a Kecskeméten ez. - 
időszerűit október 16-tól május 31-ig rendsze
resített féléjjeli távbeszélő szolgálat helyett el
rendelendő folytonos távbeszélő szolgálat ese
tén

i havi hozzájárulás összege 320 pengőt 
jelentene.

Amennyiben a város vagy az érdekeltség a 
folytonos szolgálat elrendelését kívánná, e kö
telezettség vállalása esetén a kecskeméti posta 
főnöksége a maga hatáskörében azonnal intéz
kednék a folytonos telefonszolgálat bevezetése 
iránt.

A főigazgató válasza ügyében a polgármes
ter még nem foglalt állást, de bizonyosnak Iái 
szik hogy a város részéről nem marad ennyi
ben az ügy . hanem valamilyen formában

megoldást keresnek arra. hogy az éjjel
nappali telefonszolgálat kérdése ne ma
rad jón továbbra is állandó panasza a 

kecskeméti teletonrlőfizelöknek.
Köztudomású, hogy amikor Kecskeinét több.

1 mint egy évtizeden át nem szűnő küzdelmet 
folytatott az új postapalotáért, ennek a küz
delemnek a célja az volt hogy Kecskemét, a 
harmadik magyar vidéki város minden tekin-

1 tétben nagyvárosi postahivatalhoz jusson hozzá.
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l-'hhez  a jelleghez pedig minden körülmé
nyek között hozzátartozik a folytonos 

távbeszélő szolgálat.
amelynek éjjeli forgalma is volna bizonyára 
akkora, hogy különleges áldozatot nem köve
telne a postakincstárlól. Legalább is állandóan 
J»• jIőd11ék. úgyhogy

semmiképpen nem indokolt a posta igaz
gatóságának az a szeréin lelensége. amely 
egyszerre három étre kívánja a költség
többlet megtérítésére a kötelezettség vál

lalását.
A telefonszolgálat kapcsán rá kell mutat

nunk arra a hiányra, amelyet napról-napra 
vagyunk kénytelenek észlelni. Kecskeméten a 
postahivatal nyilvános telefonállomásán kívül

egyetlen egy nyilvános távbeszélő állo
más sincs.

holott egészen bizonyos, hogy a város néhány 
forgalmas helyén elhelyezeti ilyen nyilvános 
távbeszélőállomás feltétlenül kifizetné magát 
és jelentékeny forgalmat tudna lebonyolítani.

Két hangversenyt rendez 
a jövő évben 

a Ref. Egyházi Énekkar
A Ref. Egyházi Énekkar Joó Gyula dr. elnöklete 

alatt tegnap délután a ref. egyháztanács termében 
tartott választmányi ülésén elhatározta, hogy Ravasz 
László dr. püspököt, az egyesület díszelnökét tíz
éves püspöki működésének jubileuma alkalmából 
üdvözölni fogja. Kimondotta a választmány, hogy a 
jövő évi országos dalosversenyen nem vesz részt, 
itthon azonban január hó 3-án és a nyár elején 
hangversenyt fog rendezni.

Egész községet rémületben 
tartott egy csikósbojtár

Nehezen lehet okát keresni Lőrinc Farkas 
csikósbojtár cselekedetének. A bojtár a nyár 
végén egy napon beöltözködött Fábián Pál tár
sának ruhájába, felüli gazdájának egyik lovára 
és Tiszaujfalura vágtatott, ahol fellármázta az 
éjszakai álmát alvó község egész lakosságát. A 
bojtár átugrálta a kerítéseket, végignvargalá- 
szolt az utcákon és udvarokon, mikor azután 
sikerült az egész községei megrémítenie, el 
akart illanni. A lakosok azonban végül is rá- 
támadtak, elvették tőle a lovat és öl magát is 
be akarták vinni a csendőrségre, de sikerült 
megszöknie.

A tegnap megtartott tárgyaláson Lőrinc Far
kas azt mondotta, hogy csak tréfát akart csi
nálni. a ruhanemííekel vissza akarta vinni tár
sának. de nem volt már merészsége gazdájá
hoz visszatérni, mert a lovat “ívelték tőle. 
Végül megnyugodott a kéthónapi fogházbünte
tésben. amelyet többrendbeli magánlaksértésért 
rá szabott a bíróság.___________________________

Madarat a tolláról,
elegáns hölgyet 

a harisnyájáról ismerjük meg. Étiben a cikk
ben a legolcsóbb és legnagyobb szaküzlet Szabó 
Imre harisa va különlegességek áruháza. Kecs
kemét és vidéke hölgyközönségének közked
velt bevásárló helye. 3424

Kunszentmiklósi virtus
Három kunszentmiklósi jóbarát Tekes Sán

dor kocsiján tartott a bálba, amikor a lovakat 
hajtó Tekes észrevette, hogy barátai már erő
sen a bor mámorának hatása alatt állanak és 
ekkor kijelentette, hogy visszafordul, mert nem 
akarja, hogy a bálban éppen az ő barátai kezd
jék a verekedést. Zolivá György kérlelni kezdte 
Tekest. aki végül is hajlott a kérő szóra és 
folytatta az. utat a bál felé, Útközben Zolnai 
megölelte Tekest és így szólt hozzá:

- Te vagy a legjobb barátom, mert mégis 
csak el viszel a bálba.

Míg ezeket mondotta, hátulról háromszor 
megmártotta bicskáját Tekes testében, aki ok
tóber 18. óta még ma is a kórházi ágyat nyom
ja. A bicskázó legényt ma a bíróság jogerősen 
négyhónapi fogházbüntetésre ítélte. Enyhítő 
körülménynek vette a bíróság, hogy Zolnai 
italos állapotban volt és a szurkálás után saját 
maga vitte barátját az orvoshoz.

Ma délután hármas, holnap kettős esküvő lesz 
a nagytemplomban

20 pár kötött ma házasságot az anyakönyvi hivatalban
Szombaton délután 3 órakor tartják esküvőjüket 

a nagytemplomban a Faragó-testvérek. Mint meg
írtuk "a három Faragó-testvér. Mihály, János és Fe
renc egyszerre tartja esküvőjét s a menyasszonyok 
közül kettő szintén édestestvér. Mindegyik párnak 
három három noszolyólánya lesz, kik szintén a io- 
konság köréből kerülnek ki.

Vasárnap délután szintén érdekes esküvő lesz a 
nagytemplomban. Délután 4 órakor két férfi-test-

Kecskemét th. város közművelődési ügyosztályától

VERSENYTÁRGYALÁSI HIRDETMÉNY

A Kada Gyermekotthon részére 1931. december 
hó 1-től 1932. évi november hó 30-ig szükséges fű
szer- és vegyesárúk szállítására pályázatot hirdetek.

A szállítandó árúk hozzávetőleges mennyiségéről 
szóló kimutatás a közművelődési ügyosztályban 
megkapható. Ezen mennyiségnél azonban az Ott
hon tetszése szerint többet vagy kevesebbet rendel
het.

Gsak teljesen kifogástalan árú szállítható.
A szállító cég 1932. november 30-ig áll kötelezett- 

■ ségben, mely idő alatt áremelést nem kérhet. A vá
ros közönségének joga van a szállítást bármely idő- 

I ben 14 napi határidőre indokolás nélkül felmon- 
’ dani

A szerződésből folyó mindennemű bélyeg- és szá-
I zalékos illetéket, forgalmi adót és költséget a szál

lító cég viseli.
Zárt írásbeli ajánlatok folyó évi november 28-án 

i délelőtt 11 óráig adandók be a közművelődési ügy
osztályhoz. (Városháza. I. cm. 22. sz.)

Kecskemét. 1931. november 19.
A polgármester megbízásából: 

779 Szabó Jenő tb. tanácsnok.

19864 5.. 19806. és 19959-1931. sz
Hirdetmény

Az 1931. év folyamán a város egész terüle
tén pusztított tartós szárazság, fagy, féreg és 
jégverés állal okozott károk folytán földadó
elengedésben részesültek leírási jegyzéke érvé
nyesítési záradékkal ellátva a helybeli m. kir. 
adóhivataltól megérkezett. Ezen jegyzék a vá
rosi adóhivatalnál folyó évi november hó 21. 
napjálói folyó évi december hő 5. napjáig be
zárólag oly hozzáadással tétetik ki lő napi 
közszemlére, hogy abba érdekelt adózók be
le! inthetnek s ne Iá ni felszólamlásaikat fenti 
hivatalnál előterjeszt hetik.

Kecskéméi. 1931. évi november hó 20-án.
Városi adóhivatal

•«

TE►►►E►

Hangos Mozi

Szombaton 6 és *29  órakor, vasárnap >24. L7 es 9 órakor

KIGYÓSZEMU RÉMI◄ ◄ ◄ ◄

-A REJTELMES ARÉNA)

| A CIRKUSZELET
MAMMUTFILMJE 4 részben 20 felvonásban

I
►

-4◄

Mind a négy rész egy előadásban!
A
A

◄
e I. rész: 

II. rész :
porond hőse 
levegő királynője 

| vér tartja esküvőjét. Herceg Kis István 27 éves 
; borbási gazdálkodó esküszik örök hűséget .S'ugg 
j Franciska 22 éves szentkirályi hajadonnak, fivére, 
i Herceg Kis István 26 éves gazdálkodó pedig I.abo- 

zár Juliánná 17 éves koháryszentlőrinci lakosnak.
Ma. szombaton délelőtt az anyakönyvi hivatal

ban 20 jegyespár kötött házasságot. \z egyházi e> 
, kiivőt nagy részük szintén még ma tartja meg.

i Kecskemét th. város közművelődési ügyosztályától. 

' VERSENYTÁRGYALÁSI HIRDETMÉNY
A Kada Gyermekotthon részére szükséges fél

barna kenyér és az Anya- és Csecsemővédő intézet 
’ részére szükséges fehér kenyér szállítására pálya- 
I zatot hirdetek.

A Kada Otthon részére jelenleg naponta 110 kg. 
i kenyér, a Csecsemővédő Intézet részére napi 1 kg. 

kenyér szükséges, a mennyiség azonban az intézmé
nyek tetszése szerint nagyobb, vagy kisebb is lehet

A szállító cég 1931. december 1-től 1932. agusz- 
; tus 31-ig ájl kötelezettségben, mely idő alatt ár

emelést nem kérhet. A város közönségének joga 
' van a szállítást bármely időben 14 napi határidőre 
I indokolás nélkül felmondani.

A szerződésből folyó mindennemű bélyeg és szá
zalékos illetéket, forgalmi adót és költséget a szál
lító cég viseli.

Zárt írásbeli ajánlatok folyó évi november hó 
. 28-án délelőtt 11 óráig adandók be a közművelő

dési ügyosztályhoz (Városháza 1. emelet 22. sz.» 
Kecskemét. 1931. november 19

A polgármester mebízásából: 
780 Szabó Jenő tb. tanácsnak.

7 pengőért
a legkiválóbb magyar gyártmányú, kecskeméti 

kisipari munkában készülő béléit, téli 

bőrkesztyűt veheti
Kemény 

kesztyűs - mesternél 
Minden pár kesztyűt sajat műhelyemben ké
szítek és minden pár kesztyűért teljes garan
ciát vállalok Bőrkesztyűt csakis szak 

üzletben vásároljon. 2644

I

III. rész : A titokzatos idegen
IV. rész: Minden jó,ha vége jó
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A kapitalizmus
és a szocializmus

II
A nemzetközivé lett kapitalizmus világában, 

a kapitalizmus szemüvegén keresztül, egyene
sen torz jelenség mutatkozott.

A kapitalizmus, mely eredetileg pT Tgyéni [ 
verseny alapján indult, elhatahnasi/dván, nem 
egyedei fékezésére gondolt, hanem a versenyző 
egyedeket egv érdektársaságba tömörítette. : 
Először látszólag nemzeti alapokon. I)e mikor 
az érdek túlnőtt a nemzetek keretein, nyíltan 
nemzetközi alapon.

A nemzetközi alapokra fektetett s azon fel
épült kapitalizmus nemzetközileg jóváhagyott 
alaptörvényei közé szerintük egy államban 
kakuktojás került:

Vé/zie/or.sróf/ nagytőkései mindinkább a 
nemzeti eszme szolgálatába léptek és a világ
piacokon a nemzetközieknek erős versenyt 
támasztottak.

Angolország, amely nemzetének a múlt vi
lágpiacain való egyeduralmát csak kényszerű- . 
séghöl s csak lépésről-lépésre adta fej és vál
toztatta át a kapitalizmus nemzetközi alap- i 
elveinek megfelelően, elréinülten látta Német- | 
országban támadni fel saját múltját:

a német nagytőkének a világpiacokon nem- • 
z' ti alapon való diadalmas előnyomulását.

A kapitalizmus államai lázasan szervezked- ■ 
tek s csoportosultak Anglia köré a nemzetközi | 
elveket megcsúfoló Németország ellen.

S kitört a világháború, mint a kapitalizmus I 
belső, úgyszólván házi háborúja.

Mivel pedig a világuralom teljesen a kézé- i 
ben volt, megfojtott, letiport minden ellenkező 
véleményt s háborúja szolgálatába állította a 
\ ilág társadalmának minden rétegét.

Amikor a vér- és koromtenger inár elárasz
totta csaknem az egész világot, amikor meg- . 
semmisült már csaknem minden érték s ki
pusztult minden erkölcs, amikor a kiontott | 
vértenger a jajgató emberiség ajakáig ért. a ■ 
kapitalista háború iránvító matadorai még 
akkor sem hagytak volna fel a további harcra | 
kényszerítéssel, hanem az egymásra uszított. , 
száz meg száz sebből vérző népek maguk sza- [
kitolták félbe a harcot s hagyták ott a harc- .
mezőt.

A harci zaj megszűnt.
A népek az irtózatos vérveszteségtől ájultan '

fék ősznek.
A kapitalizmus farkasai a megmaradt véres | 

koncokon marakodnak.
A szocializmus most látja végre elérkezett- > 

nek az időt, hogy tejtestvére, a kapitalizmus 
fölé kerülhessen. Nem azért, hogy megsemmi
sítse. hiszen akkor saját egyik karját vágná le. . 
nanem hogy a kapitalizmus által gyűjtött kin
cseket a saját céljaira használhassa fel.

Tehát ami a kapitalizmus által előidézett ■ 
nagy világégés után még megmaradt, azt tej- I 
testvére, a szocializmus siet újra vörös lángten
gerbe borítani, hogy az irtózat zűrzavarában 
célját, a világuralom kezébe ragadását keresz- 
tiilvihesse.

S az eredmény:
Az emberiség újabb szenvedése. Újabb pusz

tulás. Újabb romok.

E nagy világégés után nem sietnek becsüle- I 
les ember módjára beismerni, hogy imc e .
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nagy világégés a bizonyítéka céljaik nem | 
egyezők az emberiség boldogulásának közös 
nagy céljaival, eszközeik |>edig egyenesen em
bertelenek. Tehát céljaikat, eszközeiket sutba t 
dobva, jobbakat kellene keresni és találva, fel- ; 
használni. Nem. hanem tüzet csinált gyerme- I 
kék módjára, tétlenül nézik a lűz romboló ter
jedését.

S míg egyfelől a bolsevizmus minden erejé- j 
vei folyton éleszti a tüzet, addig a szociál- ' 
demokratizmus már a tűz lényénél összeül tej- i 
testvérével, a kapitalizmussal tanácskozni afe- I 
lett, hogy a mull egymásközti harcát, mint ;

A borközraktár vezetői ellen
a vizsgálóbíró elrendelte a vizsgálatot 
,,Csalárd bukás, hűtlen kezelés“ — A gyanúsított vezetőségi tagok 
tagadnak, Piroska György nem vall. Bizonyítják, hogy minden az 
igazgatóság jóváhagyásával történt

Az április 1 -én csődbe került ..Kecskemét- 
vidéki bortermelők állami ellenőrzés alatt álló 
pinceszövetkezete". röviden: fíorközraktár
ügyei büntető útra kerültek. A Borközraktár 
vezetősége ellen több feljelentés érkezett, de a 
legsúlyosabb volt a Magyar-Olasz. Bank fel
jelentése. amely szerint a banktól kölcsön
kapott 200 ezer pengőt az igazgatóság nem a 
rendeltetési helyére fordította. A rendőrségi 
nyomozás befejezése után az. ügyészségen Sze
lei/ Imre dr. ügyész most készítette el vizsgá
lati indítványát, melynek alapján Hatvani/ 
László dr. vizsgálóbíró ma elrendelte a vizsgá
latot a következő vezetőségi tagok ellen: liunz- 
lau Ferenc borkereskedő. Vaja Béla dr. mező- , 
gazdasági kamarai h. igazgató. Kocsis Pál I 
szőlőbirtokos. Piroska György csongrádi bor- | 
kereskedő és vitéz Héjjas Tibor igazgató ellen.

A vizsgálatot elrendelő végzést hosszas, érde
kes indokolás követi. A Borközraktár ügyeit 
négytagú végrehajtóbizottság intézte, melynek 
elnöke Vaja Béla, tagjai pedig Bunzlau Ferenc. 
Kocsis Pál és Piroska György voltak. Vitéz 
Héjjas Tibor mint ügyvezető igazgató műkö
dött. Ez a végrehajtóbizottság az igazgatóság
tól nyerte a felhatalmazást és ugyanolyan jog
körrel működött, mint az igazgatóság, ennek 
azonban

jelentést kelleti tenni és jóváhagyását 
kikérni.

\ vizsgálatot elrendelő végzés szerint azonban 
a végrehajtóbizottság nem kérte ki az igazga
tóság jóváhagyását, söl felesleges beruházáso
kat eszközölt, mint amilyen volt egy luxus 
személyautó beszerzése is. Ezzel az autóval az
után nagyon sokat és feleslegesen utazlak és 
magas úliszámlákkal terhelték meg a Borköz
raktárt

Ugyancsak
az igazgatóság hozzájárulása nélkül vet 
ték fel a Magyar-Olasz Banktól a 290 ezer 

pengős kölcsönt
kifejezetten a szövetkezeti tagok által berak 
tározott borokra adandó előleg céljaira, mégis 
máshová fordították a kölcsön nagy részét.

mindkettőjükre károst, félredobva, miként le
hetne módot találni az egymás teljes megérté
sére. úgyis közös érdekeik összeegyeztetésére, 
hogy a jövőben így összeforrva, a világuralom 
pálmáját kezükből soha senki ki ne ragad
hassa.

Ez. egymás iránti viselkedésükből és harc
modorukból is látszik, hogy nem elvi ellensé
gek. hanem osztályos atyafiak, akik csak az 
általuk máskülönben jóberendezésűnek elis
mert világon való uralkodás pálmájáért mara
kodnak.

Rigó József

Bűnül hozza -fel a vizsgálóbírói végzés, hogy 
a végrehajtóbizottság

Konyhádon és Nyíregyházán elárusító

ezek kereteit túlméretezték, a tisztviselők fize
tését indokolatlanul felemelték és a szövetke
zeten kívül állóktól is vettek bort, noha ezt az 
alapszabályok tiltották. A pénzhiány miatt, 
amiben a Borközraktár elejétől fogva szen
vedett. felesleges volt a Kláber-lelep megvétele 
iránti alkudozás, ami tetemes költségeket oko
zott.

Ugyancsak feleslegesnek tartja a vizsgáló
bírói végzés azt az. akciót is. melyet

egy központi szövetkezet létrehozása
tárgyában vezettek és amiért hiába tettek meg 
egv 1500 kilométeres autóútat szerte az. ország
ban. feleslegesen fizettek ki Héjjas Endrének 
900. Hinleder Fels Ernő dr. ügyvédnek pedig 
7500 pengőt.

A könyvelés körül is hibákat lát a végzés, 
mert

sok tételt okmányok nélkül könyveltek el
és nem való tényekei fedő mérleget készítet
tek. Gyanúsnak tartja a végzés a Bunzlau és 
Piroska által eszközölt hordóvásárlást. mert 
erről az. eladó számlát nem adott, hanem azok 
árát Bunzlau vette fel. aki 300 hektó bort is 
kapott kölcsön és ennek elszámolása nem felel 
meg a kereskedelmi szokásoknak.

Megemlékezik a vizsgálóbírói végzés a Piros
ka György által eszközölt

nagyarányú borfestésről.
melynek következtében jelentékeny vagyoni 
kár érte a Borközraktárt. Piroska ekkor vált 
meg a szövetkezettől és ekkor kapott igazgató
sági jóváhagyás nélkül 1000 pengő végkielé
gítést. A végkielégítés céljára a pénzt úgy sze
rezték. hogy a borseprőből 85 hl. bort kipré
seltek és ezt a nem létező ..Kovács László*'  né
ven mint beraktározott bort könyvelték el és 

i az eladási árat átadták Piroskának.
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■ libának larlja a végzés

a pezsgőgyártásra való berendezkedést is. , 
mert ezt a földmívelésügyi minisztérium elle
nezte. Mindezek a végzés szerint a szö
vetkezet teljes tönkretételét eredményezték, 
úgyannyira. hogy nemesük a saját tőke és az ; 
állam 50 ezer pengős kamalm<*nles  kölcsöne*,  
hanem a Magyar-Olasz Bank 200 ezer pengője 
is teljesen elveszett.

A súlvos gyanúba vett végreha jlóbizoltsági 
tagok

tagadják a cselekmények elkövetését l’i- ; 
roska György kivételével, aki eddig meg

tagadta a vallomástételi.
Azt állítják és bizonyítják, hogy minden intéz- j 
kedést az igazgatóság jóváhagyásával tettek és

a közgyűlés működésükért még köszöne
tét is szavazott.

A vagyoni romlást az okozta, hogy nem volt , 
elég nagy az alaptőke és a hitel. \ mmiszte- i 
rium állandóan ígérte a nagvobb kölcsön fo- ! 
lyósítását és éppen ezen ígéret beváltásának a j 
reményében tettek mélyrehatóbb terveket. A 
később nem kifizetődőnek bizonyult fióktelepe- | 
kel is meg akarták szüntetni, az ez irányban I 
telt felierjesztésekre azonban a miniszter nem [ 
adott választ.

Ezt a vizsgálatot elrendelő végzést nagyará
nyú vizsgálat fogja követni, amely tisztázni | 
fogja: mi volt az oka a Borközraktár tönkre
menetelének és terheli-e a végrehajtóbizoltsá- I 
got felelősség. A vizsgálat eredményét orszá- | 
gos érdeklődés kíséri. Kecskeméten a végrebaj- I 
főbizottság jóhiszeműségében senki sem kéjei- | 
ketiik. Vaja Béla dr. éppen abban az időben. | 
amikor a szövetkezet válságos helyzetbe került, 
betegsége miatt hónapokon át nem vehetett I 
részt íiz ügyek intézésében s amikor újl»ól ál- I 
vette a vezetést, már befejezett lén vekkel állott | 
szemben. Mindenesetre szükséges lelt volna a 
minisztérium fokozottabb ellenőrzése már csak 
azért is. mert ez esetben az igazgatóság kellő | 
időben tudhatta volna, hogy milyen további • 
állami támogatásra számíthat. A végrehajtó- I 
bizottság ugyanis a vizsgálat során könnyen í 
igazolhatja, hogy a többszörösen kilátásba he- I 
I vezeti támogatás elmaradása juttatta csődbe j 
a fontos rendeltetésre hivatott szövetkezetei, i

Az. általános gazdasági viszonyok is közre
játszottak a borköz.raktár csődjélien. A kocs- 
márosok és vendéglősök, akiknek az. igazgató
ság az árut kihitelezte erre pedig a forga
lom elérése miatt szükség volt a helyzet ! 
romlása folytán egyre rosszabbul fizettek s ma j 
igen t.-kintélyes összeg a szövetkezet kintlevő
sége. 

Véres testvérháború a föld miatt Jakabszálláson
Félholtra verte öccsét egy gazdálkodó

Súlyos kimenetelű lestvérháború zajlott le 
ma hajnalban egy jakabszállási tanyán. Ví.v- 
kavicx Káliul gazdálkodó szóváltás után vas
villával félholtra verte öccsét. a 32 éves, nős 
Józsefei. A szerencsétlen fiatalembert eszmé
letlen állapotban szállították be a belsőkór
házba. hol súlyos sérüléseit bekötözték. Úgy
szólván nincs testén egyetlen kis ép hely sem. 
Fejbőrét felszakította a vasvilla hegye, jobb 
alkarjának idegeit pedig áts-zúrta s valószínű, 
hogy kezére örökre J>éna marad.

Súlyos ‘büntetést kaptak a lajosmizsei 
országút vakmerő támadói

A törvényszék /’óx/b//-tanácsa tegnap egész 
délelőttön át tárgyalta a lajosmizsei országid 
vakmerő támadóinak bűnügyét és d. u. 2 óra
kor hirdetett ítéletet. A bíróság a vádlottakat 
magánosok elleni erőszak bűntettében, a fiatal
korút vétségben mondotta ki bűnösnek és ezért 
Turi Illést 2 évi börtönre. Tihanics Istvánt. 
Xémetli Gyulát és Endriidi Józsefet 1-1 évi 
börtönre, a fiatalkorút pedig ti hónapi fogház
büntetésre ítélte.

A bíróság nean vette bizonyítottnak a rablási

57. jótékonycélú M. Kir. Állami

SORSJÁTÉK
S______

FŐNYEREMÉNY

40.000 S
| Azonkívül

20 OOO ARANYPENGÓ
1 0 OOO ARANYPENGŐ

5 000 ARANYPENGÓ
összesen 17.000 különböző nyeremény 

Egész sorsjegy ára

3 ARANYPENGÓ
Fél sorsjegy ára

1 50 ARANYPENGÓ

Húzás 1931 december 10. délután
3 órakor 335b

A két testvér édesapja elmondotta hogy Bá
lint és József a Jakabszállás 293 sz. tanvá- 
ban laknak s a múltban többször volt nézet
eltérés köztük a tanya és a birtok tulajdonjoga 
körül. Ma reggel József kérte bátyját. hogy 
békésen intézzék el a köztük felmerült ügyet. 
Bálint azonban rárohant nagyothalló öccsére. 
torkonragadva fojtogatni kezdte, majd a ke
zébe került vasvillával leverte.

A verekedő Viskovics Bálintot letartóztatta a 
rendőrség s megindította ellene az eljárást.

szándékot, ellenben bizonyítottnak vette, hogy 
Marschall Kálmán csendőrőrnagy és ifi. .Sebők 
József sérelmére súlvos erőszakot követtek el. 
Az. ítéletet súlyosbításért, illetőleg felmentésért 
megfellebbezték.

A lajosmizsei országúti támadás még egyszer 
foglalkoztatni fogja a bíróságot akkor, ha a 
most beteg Krasnyánxzki István felgyógyul és 
bíróság elé kerül. Krasnyánszki is részt vett az 
országúti támadásban, most azonban betegen 
fekszik a rabkórházban.

Kecskemét Ih. város erdőhivatala
773 1931. sz. 764

Árverési hirdetmény
Kecskemét th. város erdőgazdasága a faanya

gok ’áhon Itövön) való eladására kisebb rész- 
lel'-kbt n szóbeli nyilvános árverést tart az 
alábbi erdőkben.

1931 november 25-én. szerdán Pusztaszeren 
Találkozás reggel 8 órakor a hármashatár 
melletti erdőnél azt folytatólag a Lesi erdő
nél.
. 1931 november 30-án. héttőn a nagybugaci 

erdőben. Találkozás reggel 9 órakor Antal Já
nos erdöőr lakásánál ivóit Lisztes csősz.házi. 
illetve a helyszínen.

A szikrai füzes árverésének meghirdetése a 
Tisza vízállása miatt később történik meg.

A vételár a helyszínen készpénzben azonnal 
kifizetendő a jelenlevő pénztárt iszl kezéhez.

Az eladás a vevőre nézve azonnal, a városra 
a polgármester úr jóváhagyása után válik kö
telezővé.

A részletes árverési és kitermelési feltételeket 
az árverés megkezdése elölt a helyszínen hir
detik ki. melvekel tudomásul vétel végett a 
vevő aláírni tartozik.

Kecskemét. 1931 november 17.
A városi erdőhivatal vezetője: 
Kerner Ede városi erdőmérnök

Végeladás minden elfogadható 
áron, vissza nem térő alkalom!

A nagybecsű vásárló-közönség szives tudomására hozom, hogy

üzletemet megsziintetem
KWCJWWaPma—MWRIWM—MBMilB Wl I llgganaWBBaMWBMMMM—BMCSWeaH—MBg——Wt—MM

és a raktáron levő összes áruimat minden elfogadható áron kiárusitom. 

Mindenkinek saját érdeke, hogy ezideig potom áron nálam szerezze be 
szükségletét.

< seh Sándor ró fos- és divatáru
üzlete Rákóczi-út 3. szám alatt.
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Salamon Margit és Juhász 
Oyuláné az uj óvónők

\ községi iskolaszéknek, mint nőtagokkal 
k i egész í tét I ó voda ü gy i fel ü gyelőbizot t súgna k 
tegnap délután tartott óvónőválasztó ülése a 
tagok nagyfokú érdeklődése mellett folyt le a 
városháza közgyűlési termében. A nagy érdek
lődést mutatja, hogy a megejtett választáson 
79 szavazatot adtak le a megjelent tagok.

Nyúl Tóth Pál dr. iskolaszéki elnök meg
nyitó szavai után az iskolaszéknek még esküt 
nem tett új tagja. Károlyi Lajos ágasegyházi 
rkalh. lelkész, valamint a fel ügyelőbizottság 
megjelent kilenc nőtagja: Bendc Jánosné. özv. 
Faragó Béláné. özv. Győrffy Balázsné. özv. 
n. Kiss Jánosné. Papp Györgyné. özv. Pócsy 

G yöigv né. dr. Szaruas Andrásáé, özv. Tatai/Je
ni"né. özv. Vágó Istvánná letették az esküt

Ezután a közigazgatási bizottság határoza
tával szabálytalannak nyilvánított legutóbbi 
óvónőválasztást ismételték meg Hercsuth Kál
mán kir. tanfelügyelő vezetésével. A Péntekné 
Szentgály Gizella nyugdíjazása folytán meg
üresedett óvónői állásra közfelkiáltással Sala
mon Margitot választották meg rendes óvó
nővé. A nyugalomba vonult Tóth Péterné he
lyén pétiig 44 szavazattal Juhászáé Török Ir
mát választották segédóvónővé. Gesztelyi Nagy 
Márta 35 szavazatával szemben.

25 beteget ápolnak a járvány
kórházban

A járványkórház gondnoki hivatalának ki
mutatása szerint a kórházban 25 beteget ápol
nak. kik közül (> beteg felnőtt, a többi gyer
mek.

\ kórházban 2 orbáncos. (> lífuszos. 5 skar- 
látos. 12 diftériás beteget ápolnak. A diftériás 
mv-brlegetlések könnyebb lefolyásúnk. I

Hirdetmény
Koháryszentlörincen a Zrínyi-majorban levő 

3 klip (9 kocsi) répa és 9 kúp tengeriszár (18 
kocsi 1 nyilvános árverésen eladásra kerül.

Az árverés folyó hó 25-én délelőtt fél 11 óra
kor lesz a helyszínén.

Vételár azonnal fizetendő.
Kecskemét. 19.31 november hó 9. napján.

KECSKEMÉTI LAPOK

A Kecskeméti vásárokat évszázados átok 
kíséri?

Apró képek a „nagy“ vásárból
I

I
I

Kint a lóvásárban hallottam egy öreg ma
gyartól. hogy a kecskeméti vásárokat évszá
zados átok kíséri. Az öreg tudálékos arccal 
mesélte el. hogy háromszáz meg egynéhány 
évvel ezelőtt egy török kereskedő betévedt a 
híres kecskeméti vásárba. Igazhívő ellenére be
kukkantott a csáhítószagíi lacikonyhába . . . és 
másnap félrészegen, félholtan találták a város
szélen. Kifosztották, megszurkálták. Mohamed 
koránjában található minden átkot rászórt a 
városra és kívánta, hogy eső. szél, hó és dög
vész legye tönkre a kecskeméti vásárokat.

Hát ezé' veri szét a kecskeméti vásári 
egvször a szélvész, máskor pedig az eső vagy a 
hó. avagy a dögvész . . .

Szavait bólintgatva fogadták a többiek. A 
meséje szerintük igazai mondott. Csak 
egy ifjabb gazda szólt közbe:

Nem a török ennek az oka. hamun a rossz 
embőrök . . .

A Katalin-vásár képe azokra a multszázadi 
vásárokra emlékeztetett, melyeket oly élethűen 
írt le Jókai. Ebben a vásárban kettő hiányá
val minden kellék megvolt, hogy Jókai regé
nyében szerepeljen. Volt vendég- és kerék ma - 
rasztaló sár. pompás lovak, tőrölmetszett ala
kok. kátyúba jutott kocsik, káromkodó emhe- 
rek . . . csak pénz nem volt, meg városi úr (t. i. 
tisztviselő), aki a paraszttal együtt gyúrta és 
kénytelen-kelletlen szidta volna a sarat

*
A lóvásárba sok gazda jött ki már csak 

■ízért is. hogy ha nem lehel a saját lovában 
gyönyörködnie, akkor lehessen legalább a má
séban. Messze vidékről is jöttek, de mégis meg 
lehet állapítani, ki honnan való.

Az alföldi magyart a kalapja árulja el. Ha 
magas a kalap teteje, akkor izsáki. ha pedig 
alacsony, de doniborii, akkor biztosan ..filikégy- 
házF’.Ha középütt benyomott, akkor csongrádi 
kisgazda, ha féloldali csapta és pörge a széle, 
akkor bugaci vagy legalább is jakabszállási 
az illető.

I

i
I

7. oldal.

kell állapítani, hogv ha süveget tesz fel a ma
gyar. akkor ugyan senki sem tudná megmon
dani így látásra, hogy melyik vidékről jött a 
vásárra.

Itt is. ott is folyik az alku. A kupec ordít, 
meggyőzni próbál, nyakán, halántékán megfe
szülnek az erek. A magyar egykedvűen pipá
zik, elfojtott mérgét a pipán rágja meg. néha 
rápislog a kupecre s engedi, hogy pirosra csap 
dóssá kérges tenyerét.

Hát kettőszáznyolcvan csap bele a 
gazda tenyerébe a kupec.

Nem lőhet! Sok a kőccség. kérőm!... 
Hát kettőszányolcvanöt! izzadja a ku-

Sok az adó. kérőin! . . . 
Ketlőszázkilencven! I)e 

tönkremegyek ! . . .
Hát csak lögyön kerekön

S a magyarnak lesz igaza. A pompás állatot 
hiába kifogásolja a kupec. hogy pókos a lába, 
durvavonalú a nyaka, szive mélyén mégis csak 
hibátlannak tartotta s nem engedte ki a ke
zéből.

há romszáz . . .

kesztyűben. Lovat vásárolt az urával: élénken 
alkudon . . . de — mi tagadás benne — csak 
gebére.

Egyik-másik gazda megpödör intette a ba
juszát közeledtére és néha félremosolygott a 
bajusz alól. Az pedig nyugodtan alkudozott a 
kiszemelt lovakra:

Ne állapodjon már meg ennyire! Hogy 
mer ennyit kérni ezért a dögért9 Autón kell 
felvitetnünk Pestre, ha élvF akarom levágatni! 
Maguk holtra akarják nyerni magukat . . .

A lacikonyhában nem érezhető a világvál
ság. A kolbász- és pecsenyeillatok között, a 
széles sátrak alatt áll a vigadozás. Némelyik
nél ugyan nem szívből jön a .jókedv, hanem 
csak azért is! . . .

A vevő kifogásolja, az eladó dicséri a porté
kát. Sűrűn emlegetik a ..pénzügyminisztert". . . 
Nem előnyös vonatkozásban. Már sok a részeg, 
a túloldali sátorban levőket ellenségnek látják. 
Becsmérlő szavak röpködnek a levegőben . . . 
de nem mennek ölre, mert közöttük a széles 
sártenger.

öten búsulnak egy liter bor mellett. Néha 
belehüppögnek a nótába, melyet 
gánv nyafogta!.

Nem segít itt raá' más. csak 
da! búsul neki az egyik.

Hát a má' igaz! válaszol

két szál ci-

v.ilami csu-

| Nagy választék őszi újdonságokból
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divatáruházá t»an. Kettem plom-l&öz
Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, bogv raktárunkat -ucgtekinten 

árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Nagy választék:
Damaszt- es vászonai okban 
Függönyök- es ágyterltőkbeD

08 O1CSO

N
00
O

Női ruha- és kabátszovetekben
Férfi „
Selymekben és bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

árusítunk. 2729
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Pénz segít itt csak, az átkozott pénz! 
horkant bele a harmadik . . .

Ahogv kifelé haladunk a .sáriéngerből. egy 
pesti jasszlegény rekedt hangon kezdi énekelni 
a pesti slágert, melytől szerinte megjön 
a magyar kedve:

Az egyiknek sikerül, a másiknak nem. 
A sors olykor nem tudja, mit akar.

Sport
KIÉ Szik

Sportkörökben nagy az érdeklődés a tavalyi baj
nokcsapatnak, a SzTK-nak kecskeméti bemutatko
zója iránt. A SzTK idei szereplése hullámvonalhoz 
hasonlít, melyben a legszebb eredmények a legna
gyobb kudarcokkal váltják egymást. Megverte a 
csapat a KTK-t. a KEAC-ot, döntetlent csinált a 
legjohbakkal, de pl. éppen a Szentesi TE mérte rá 
a legnagyobb vereséget, mely akkor az utolsó he
lyen kullogott. A SzTK idei teljesítménye után te
hát a vasárnapi mérkőzést illetően nehéz jóslások
ba bocsátkozni, már azért is, mert nem ismeretes a 
KTE formája sem. A lila-fehérek a SzTK-hoz ha
sonló rapszodikus játékot mutatnak az idei szezon
ban és éppen akkor éri szereplésüket kudarc, ami
kor legjobban bízik bennük a sportköziinség. A 
vasárnapi mérkőzést tehát két ..sötét” csapat küz
delmének kell tekinteni, amelyből bármelyik kike
rülhet győztesként.

A ritka érdekességei mérkőzés a KAC pályán lesz 
vasárnap délután 2 órakor. A bajnoki mérkőzést 
ifj. Bóka Papp Gyula vezeti. Előzőleg ifjúsági csa
patok játszanak.

Birkózóver.seny lesz vasárnap
A KAG birkózógárdája vasárnap lép először az 

idei szezonban szőnyegre. Az ellenfél a Szegedi Vas
utas SE nagyképességű birkózócsapata lesz, amely 
ellen a kecskeméti gárda nagyon ambicionálja a 
győzelmet. A birkózóverseny vasárnap délután lél 
6 órakor lesz az Ókollégium tornacsarnokában és 
1. 0.80. 0.50 és 0.30 pengős jegyekkel tekinthető 
meg.

A leventebirkózók ugyanekkor Szentesen szere
pelnek és valószínűen most is megszerzik Szentes 
város nagydíját.

Kecskemét Ih. város adóhivatalától

Hirdetmény
Közhírré teszi a városi adóhivatal, hogy mind

azok az adózók, akik az együttesen kezelt közadók 
címén fennálló hátralékaikat, valamint a folyó évi 
előírásukat folyó évi november hó 16-ika után, de 
legkésőbb folyó évi december hó 31-ig teljes egé
szükben kiegyenlítik. abban a kivételes kedvez
ményben részesíttetnek. hogy

a*  amennyiben tartozásukat folyó évi november 
hó 16-ika után, de legkésőbb folyó évi november 
hó végéig egyenlítik ki. azokat egységesen 3 szá
zalékos:

b' amennyiben pedig tartozásukat folyó évi no
vember hó 30-a után, de legkésőbb folyó évi de
cember hó végéig egyenlítik ki. azokat egysége
sen 6 százalékos késedelmi kamat felszámítása 
mellett fizethetik be, az adóbehajtási illetékek 
lefizetése alól pedig mentesíttetnek.

Az 1931. évi július hó 1. óta inár elszámolt ké
sedelmi kamatoknak az. 1. bekezdés al és b) pont
jaiban megállapított mérvét meghaladó része, vala
mint ugyanezen idő óta már elszámolt adóbehaj
tási illetékek teljes egészükben a most fizetendő 
összegekbe betudandók.

Ez a rendelkezés úgy értelmezendő, hogy az 
adózó az összes adótartozását bármily régi ere
detű is — 3. illetve 6 százalékos kamat felszámí
tása mellett fizetheti, pl. ha valakinek 800 P. adó
tartozása áll fenn, melynek fele az előző évből 
származik. ha nov. végéig teljes egészében befizeti, 
akkor csupán 24 pengő, ha pedig december hóban 
fizeti be, 48 pengő kamatot kell fizetnie, ha azoi. 
bán nem fizeti be az egész tartozását, akkor ké
sedelmi kamat címén 91.50 P.. végrehajtási díj *í-  
mén 24 P.-t. összesen tehát 115.50 P.-t számítanak 
tel terhére- a tőketartozáson felül.

Kecskemét, 1931. évi novemlier hó 18.
771 Városi adóhivatal.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

A mosoly országa
Visszavágás

Hallja, magának bámulatosan hosszú 
füle van.

Persze. Ha átraknám a maga fejére, rög
tön készen volna a szamár . . .

Elszólás

fíeleg: Állói félek legjobban, doktor úr. hogy 
élve fognak eltemetni.

Orvos: Attól ne féljen, barátom, amíg én ke
zelem . . .

Balhit

Hát maga hogyan kerüli isméi fogházba .' 
A hitem miatt.
Ostobaság! Hogy mondhat ilyet?
Igenis, a hitem miatt. Azt hittem ugyanis. 

Iw»gv a rendőr már eltávozott onnan . . .

Kedélyes cukrászda
Hallatlan! Abban a süteményben. ame

lyet itt vásároltam, egy legyei találtam mazsola 
helyeit.

Semmiség az egész, asszonyom. Méltóz- 
tassék a legyet visszahozni s azonnal kicserél
jük mazsolára . . .

A telefonnál

Férfihang: Halló, te vagy az. szivecském? 
Női hang: Igen. Es ott ki beszél’’

Zoológia
Nos fiacskám, mondj egy ritka állatot 

Ausztráliában. Tudsz-e mondani?
Igenis, tanár úr. Az elefánt.
De hiszen az nem is olt él.
Éppen azért Titka állat Ausztráliában . . .

Az engedékeny festő
- Uram, ezért a képért egy gazdag ameri

kai már 2000 pengőt ígért.
— Na. én ugyan nem adnék érte többet 50 

pengőnél.
— Tudja mit. legyen a magáé. Miért enged

jük hazai remekeinket külföldre vándorolni?...

A lelkiismeretes kertész

Erősen borul az ég. úgy látszik, nagy 
eső lesz. Csak készen legyek addigra a locso
lással . . .

Sietség
Föltett szándékom, hogy megcsókolom 

magát, még mielőtt eltávoznám innen.
Azonnal hagyja el a házat! . . .

Jellemzés
Látod olt azt az. emberi?
Mi van vele?
Az úgy hazudik, hogy még az ellenkezője 

sem igaz annak, amit mond . . .

Hála

Uram, elgázoltam az anyósát.
Mivel tartozom?. . .

Színésznők egymás közt
Képzeld, drágám, ma két fogat hozattam. 
Na és hogy vagy?
Nagyon jól. Azt mondta az orvos, hogy 

••síére már tudok játszani.
Még majd kiderül, hogy használt neked 

a foghúzás . . .

Édes bosszú
Igaz, hogy Oszkárnak adta a lánya 

kezét? Hiszen maga útálja ezt az embert.
Utálom is. Éppen ezért bosszúból tettem. 
Hogyhogy?
Tudnillik. a feleségem lesz az anyósa . . .

A száraz Amerikában
Tudományos kutatásaim alapján állítom, 

hogy a maláriának csak két orvossága van: a 
kinin és a viski.

Es hol lehet azt kapni, professzor úr’* 
Mit? A kinint vagy a viskit?
Nem. a maláriát . .

Közgazdaság
Száz vagon külföldi alma 

behozatala
Negyven vagon már Budapestre érkezett

Fővárosi lapjainkat a napokban végigjárta 
a hír. hogy több fővárosi gyümölcskereskedő 

I cég száz vagon erdélyi almát kötött le. amely 
| hői negyven vagonnal már át is vett és Buda 
' pestre szállított.

A kereskedők azzal magyarázzák e nagy
horderejű lépésüket, hogy azért volt szükség 
ily nagymennyiségű alma behozatalára, morf 
részint az idei nagy szárazság, de különösen a 
nagyfokú férgesség miatt olyan kismennyiségű 
az almakészletünk, hogy csak február már
ciusig volna elegendő.

Ha ez való, már pedig a százvagonos lekötés 
bizonyítja a.z állítás valóságát, ez esetben mu
lasztás terhel bennünket, gyümölcstermelőket, 
mert ha a szárazság nem a mi hibánk is. de 
az alma férgessége legnagyobbrészt a mi ha
nyagságunk következménye. Amit e téren vé
dekezésképpen eddig elkövettünk, az alig több 
a semminél.

Gondozatlanul terebélyesednek el fáink, ku
szán. sűrűn nőnek az. ágai. Nem ritkítjuk s 

I nem fiatalítjuk ha már elérkezett az ideje 
fáinkat. N»an tisztítjuk törzsüket, ágaikat 

a felnpedezett héj lekaparása állal az alatta 
meghúzódó kártékony férgek, álcák ezreitől.

Es ami a fő: a fa téli permetezéséi majd
nem kivétel nélkül elhanyagoljuk.

Pedig a téli védekezés és kezelés a tulajdon- 
képpeni sikeres védekezés és kezelés, mert a 
nyesésnél és tisztogatásnál a lomb nem akadá
lyoz. a kártevők pedig mind a felrepedezett 
kéreg alatt vannak csaknem kivétel nélkül, 
hol könnyen hoznál érhetők és sikeresen el- 
puszlíthatók. A permetezéshez pedig feltétlenül 
biztos és hatásos szereket alkalmazhatunk, 
mert nem kell tartanunk attól, hogy a fa zöld 
lombozatában kárt okozunk.

Sándor István tegnapi beszédében a kor
mány figyelmét hívja fel e ránk nézve döntő 
fontosságú kérdésre és megállapítja, hogy ..wr 
alföldi gyümölcs exportját megbénító féreg- 
veszedelem kiirtására eddig egy fillért sem far 
állottak".

Sem mi termelők, sem egyesületeink, sem 
illetékes hatóságaink jelen s jövendő boldogu
lásunk ez egyik alapvető kérdésére nem fordí
tottunk kellő gondot.

Mivel pedig a veszély nemcsak szórványosan 
jelentkezik, hanem már nagyon is általánossá 
lett: termelőknek, egyesületeknek, hatóságok - 

■ nak mind komolyan össze kell végre fogni az 
egyöntetű munkában a közös nagy cél eléré
sére. hogy: a tél folyamán ne maradjon ki 

* egyetlen gyümölcsfánk sem az alapos tiszloga- 
i lás. ritkítás és gondos permetezés alól.
; A legegyszerűbb és legcélravezetőbb eljárási 

módokról, a leginkább hatékony védekező- 
szerekről s azok mikénti alkalmazásáról e ro
vatunkban tájékoztatjuk majd olvasóinkat.

Nemes városunk tanácsát pedig kérjük. hog\ 
c sürgős és nagy horderejű kérdés sikeres és 
alapos megoldását az egyöntetű eredmény
elérés céljából a leghatásosabb módon s ahol 
kell, még hatalmi szóval is elősegíteni szíves 
kedjék. rj.
AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

a legjobb fajtákban I. osat.
70 140 fillér. II oszt 50 fíll

Szállítja .

Papp faiskola
Nagykörösről Lucfenyő 2 m 
---------- magas 2 pengő ----------

Felelős aaerkesatő: Saabó Ambrus dr. 
I.aptnla jdonos kiadó:

aa Eta* Keewkeméfl Hírlapkiadó- és Nyomda 
Réaavényláraaaós
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HÍREK
1931 november 22. Vasárnap. Katliolikus: l) 26. 

• ■«•<-»! vt. Protestáns: I) 25. Cecil. - Izraelita: 5692 
Kiszlev 12. Nap kel 7 óra 13 perckor .nyugszik 4 óra 
IX perckor. Hold kel 2 óra 14 perckor, nyugszik 
' óra 1 I perckor.

1931 november 23. Hétfő. Katholikus: Kelemen p. 
vl. Protestáns: Kleinentin. — Izraelita: 5692 Kisz
ív' 13. - Nap kel 7 óra 15 perckor, nyugszik 4 óra 
17 perckor. — Hold kel 3 óra 01 perckor, nyugszik 
5 óra 19 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután I érakor: 
/.:<<» éjjeli lehűlés, kelet, délkeleti szél, a: Alföld dél 
keleti részeiben esetleg kisebb lecsapódások, nappal eső. 
éjjel hó.

A gyógyszertárak közül november hónapban Bács 
Béla 'Mezei-utca), Csorba János (Gáspár András-utca) 

•. Farkas Ignác (Szabadság-tér) gyógyszertára tart 
■jszakai ügyeletes szolgálatot.

Társadalmi naptár
Vop. ?/. A Katii. Egylet elnökválasztó közgyűlése dél

után 5 órakor.
Von. 22. Aiguer Gusztáv igazgató előadása a Gazdasági 

Egyesületben délelőtt fél 11 órakor. — Az Iparos 
M.ANSz kulturdélutánja az Iparos Otthonban dél
után 5 órakor. -- A kegyesrendi gimnázium Cal.i- 
zanci Szent .lózsel-ünnepe az intézet tornatermében 
délután 5 órakor. Töltéssy Zoltán előadása a 
Tisza István-kollégium dísztermében <1. u. 5 órakor.

Von. 2.7. A Hétfői Kör összejőve tele a Prot. Egyesület
ben délután fél 6 órakor. — Líceumi előadás a r. 
kath. egyháztanács termében délután 6 órakor. — 
Az Ügyvédszövetség kecskeméti osztályának érte
kezlete a Kaszinóban este egynegyed 9 órakor. — 

.Voi'. 26. Winkler János előadása és baromfitenyésztési 
film bemutatása a moziban délután 2 órakor. —

Vor». 2<X. A népművelési bizottság s az Anya- és Cse
csemővédő Intézet vetítettképes előadása a moziban 
délután 3 órakor.

!)<e. A Prot. Asszonykor teaestje a Prot. Egyesület
iig.

íhe. ti. \ MWSz irodalmi délutánja a városháza köz
gyűlési termében délután 5 órakor.

Dér. Ili ti. Prot. karácsonyi vásár a Tisza István- 
kollégiumban.

.A Hétfői Körben I. hó 23-án ifj. Szabó Ala
dár dr. a kiváló egyháztörténész, tart előadást — 
..Zxvingli lelki öröksége” címmel. Az előadás pont
ban fél hat órakor kezdődik, a tagok pontos meg
jelenését kéri a vezetőség.

A vasárnapi II órás misén a nagytemplomban 
Oláh Béláné és Kovács Lászlóné énekelnek. Szügyi: 

Fohász” c. énekét és az ..Agnus Dei“-t énekli Oláh 
Béláné. .Henger Gusztáv: „Ave Maria” és Kou- 
dela Géza dr.: ..Magyar Miatyánk” c. egyházi éne
keket előadja Kovács Lászlóné. orgonán játszik 
Póta Aladár, hegedűn kíséri Kepler Róza.

Sándor István képviselőházi beszéde a 
nép megélhetésének és munkája eredménye 
biztosításának kérdéseit tette szóvá. A beszé
det. amelyért Sándor Istvánt nemcsak a kép
viselők. hanem az ország minden részéből is 
számosán üdvözölték, keddi számunkban 
gyorsírói feljegyzések alapján teljes egészében 
fogjuk közölni.

A nyugdíjak revíziója Vargha Imre pénz
ügyi államtitkár mai kijelentése szerint legko
rábban január elsejével valósítható meg.

Eljegyzés. Hantos Sárit (Budapesti elje
gyezte Szilágyi István, iMinden külön értesítés 
helyett).

* Menyasszonyi koszorúk és fátylak gyö
nyörű választékban Fodornál, Nagykőrösi- 
utca 2. 3455

A magyar ifjúság jövendője. Töltéssy Zoltán, 
a KIÉ nemzeti titkára f. hó 22-én vasárnap dél
után 5 órakor „A magyar ifjúság jövendője” cím
mel vetítettképes előadást tart a Tisza István-kollé
gium dísztermében. Belépés díjtalan, a 10 filléres 
műsor megváltása kötelező.

Legújabb magyar sláger gramofon lemezek 
(25 cm) 2.90 pengőért kaphatók Mezeinél, 
Batthyány-utca 19. 4356

A második líceumi előadás szónoka Strom 
mer Viktorin dr. bencés igazgató. Hétfőn délután 
6 órakor rendezi meg a Szivgúrda második líceumi 
előadását az rk. egyház dísztermében. Ez alkalom
mal Strommer Viktorin dr. bencés főiskolai igaz
gató ..Keresztény életmorál és a magyar jövő" cím
mel tart előadási.

A Kath. Egylet elnök választó közgyűlése. 
A Kath. Egylet f. hó 21-én, szombaton délután 
5 órakor az egylet székhazában elnökválasztó 
közgyűlési fart, amelyre a tárgy rendkívüli 
fontosságára való tekintette] a tagok szíves 
megjelenéséi kérjük. Elnökség.

Az Országos l'gyvédszövetség kecske
méti osztálya f. hó 23-án. hétfőn este három
negyed 9 órakor a Kecskeméti Kaszinóban ér
tekezletet tart. Tárgy: Fritz Miklós dr. elő
adása az illvtékfelemelési rendeletről és Szabó 
József dr. előadása a hitelügyi rendelettel sza
bályozott ka ma t kérdésről.

Eljegyzés. Kohn Rózsi és König Sándor 
í Zágráb) jegyesek.

Vetítettképes ismeretterjesztő előadások. A 
népművelési bizottság s az Anya- és Csecsemővédő 
Intézet november 28-án, szombaton kezdi meg téli 
vetítettképes előadásainak sorozatát a moziban. 
Három film kerül bemutatásra s lesznek énekszá
mok és szavalatok is. Belépődíj nincs, önkéntes 
adományokat köszönettel fogad a rendezőség.

Az Iparos MANSz november 22-én. va
sárnap <1. u. 5 órakor az Iparos Otthon dísz- 
termélven kultúrdélutánl rendez a következő 
műsorral: 1. Cdvözlő beszédet mond Székely 
János titkár. 2. A Kath. Egyházi Énekkar 
énekszáma Póta Aladár főkántor karnagy ve
zetésével. 3. Ünnepi beszédet mond Sándor 
István országgyűlési képviselő. 4. Wind Gyu- 
láné énekszáma Kalmár Ákos zongorakísére
tével. 5. Szaval Bódocs Etelka. 6. A Kath. Egy
házi Énekkar befejező énekszáma Póta Ala
dár ’lökánlor. karnagy vezetésével. A műsor 
ára 50 fillér.

A belsőballószögi KIE-csoport f. hó 22-én. 
vasárnap délután 2 órakor az iskolánál műsoros 
délutánt rendez változatos, érdekes műsorral. Min
den érdeklődőt meghív az egyesület vezetősége Mű- 
sonnegváltús 20 fillér.

Baromfitenyésztési film bemutása Kecskemé
ten. A földmívelésügyi minisztérium tanulságos, 
szemléltető baromfitenyésztési filmje f. hó 26-án. 
csütörtökön bemutatásra kerül Kecskeméten a vá
rosi mozgóképházban. A filmet Winkler János, a 
Baromfitenyésztők Egyesületének főtitkára előadás
sal kíséri. Az előadás délután 2 órakor kezdődik, a 
belépés díjtalan.

A Magyar Róna novemberi száma vezető 
helyen a I)una-Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara rövidesen megjelenő termelési program
járól tájékoztat. Kimerítő beszámolót közöl a 
lap a kamarának igazgatóválasztmányi. hitel
ügyi és növénytermelési értekezleteiről, vala
mint a november 9-én megtartott közgyíilésről, 
az újonnan alakított bizottságok teljes névsorá
val. Hasznos közleményeket tartalmaznak a 
Növénytermelés, Állattenyésztés. Közgazdaság. 
Gazdasszony. Szövetkezés. Törvények ren
deletek. Kínálat és kereslet. a lap megszokott 
állandó rovatai.

* Szekér Halma dr.. a fog- és szájbetegsé
gek szakorvosa, a csecsemő- és gyermekgyó
gyászati tankönyv sezrzöje és az összes orvos
tudományok tudora, rendel Nagykőrösi-utca 
35 a. szám alatt bármiféle betegségben szen
vedőknek délelőtt 8 11 és délután fél 3—5
óráig. Fájdalomnélküli foghúzás, arany-,
amalgám- és porcellántöinések. fogpótlás, 
aranv hidak, porcellán fogsorok, kaucsuk száj
padlás nélkül is. legújabb módszer szerint, 
legfinomabb anyagból, művészi kivitelben. 
Mozgó fogak megsínezése, gyulladásos, beteg 
foghús gyógyítása, kipróbált és jól bevált saját 
találmányi! módszerrel. \ érvizsgálatok.
ouarefény kezelés. _________________

Sertéshús árleszállítás
1.40 pengőért karaj, comb kg-ként. Marhahús 80 
fillér. Birka 1 pengő. Borjúhús 1.20. 1.40 és 1.80 
pengő. Vegyes kolbász 1.40 pengő. — Kapható 
'•örösmarty-utca 6. sz. (Szappanos-házi és a hús
piacon Kara Lászlónál- 3475

hogy a rádiózók igényeit ki lehet elégíteni: 
bizonyíték erre az 5 lámpás 7050-es és a 
2 lámpás 7029-es Orion hangszórós rádió.

Epe- és májbetegségeknél, epekő és sár- 
■ gaság eseteiben a természetes „Ferenc József" 
; keserűvíz a hasi szervek működését élénkebb 
( tevékenységre serkenti. Klinikai tapasztalatok 

igazolják, hogy az otthoni ivókúra különösen 
hatásos, ha a Ferenc József vizet kevés forró 
vízzel keverve, reggel éhgyomorra isszuk. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekbeai kapható

* Eladó 3 vagon friss akácfa, 10—30 cm 
vastag, szerszámra, oszlopra, karóra, tüzelőre 
alkalmas. Végh László dr.. Gáspár András- 
utca 5. 2472

* íjból bebizonyította a Héjjas-harisnya-
ház. hogy mindenkor vevői érdekét tartja 
szem előtt, mert árait több gyárral karöltve, 
a mai nehéz viszonyokra való tekintettel, is
mét lényegesen leszállította. 3466

i: A világhírű pécsi bélelt bőrkesztyűk 6.50 
P-től, női kötőttkabát 6. P-től. oroszka 4.60 
P-től és az összes téli áruk a megszokott olcsó 
árban kaphatók a Héjjas-harisnyaházban. 
Nagy körösi-utca 10. (ecetgyár-ház). 3466 

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-7.3 C°, mini
muma 4 1.7 C®, reggel 7 órakor borult, hűvös 
idő. talaj 4-1.1 C®. léghő 4-2.1 C®.

* Férfiingek, valódi Joss (oroszlánvédjegyű) 
i gyártmányúak. 20 százalékkal olcsóbbak.

mint bárhol. Fodor. Nagy körösi-utca 2. 3455
* Felhívás. Felhívom a t. házvásárló közön

ség figyelmét, hogy a vételár fizetésénél a ké
ményseprési díjat is rendezzék, annál is in
kább. mert nem fizetés esetén az. esetleges hát
ralék is az új tulajdonost terheli. Báthory Ist
ván kéményseprőmester. 3473

Tolvaj a törvényszéken. Tegnap délelőtt a 
törvényszék földszinti folyosójáról elloptak egy 
Mészáros István névtáblájú kerékpárt. A rendőrség 
nyomozást indított a tolvaj kézrekerítésére.

* Már most megkezdem nagy raktárra való 
tekintettel leszállított árakkal a karácsonyi

i vásárt. Fodor. Nagykőrösi-utca 2. 3455

KIVÁLÓ JÓ PETRÓLEUM 
— FOLYTONÉGŐ —

FŰTÖKÁLYHÁK
Csekély fogyasztás, olcsó fűtés, kellemes 
meleg ! Kérjen bővebb ismertetést! 3460

UNGÁR LÁSZLÓ
OYÁBI KÉPVISELETI IRODA 
Budapest, VII., Damjanich- 
U. 26 B. Utánvételes szállítás! 
Részletfizetés nincs, tehát alacsony árak !

Eladó ház. A Bercsényi-utca 6. szám alatti ház 
szabadkézből eladó. Értekezni lehet ugyanott.

Pékség a Ili., Tompa M.-u. 7. szám alatt ki
adó. esetleg a ház eladó. Érdeklődni lehet 
ugyanott a tulajdonosnál. 3463

Eladó szőlő. Széchenyi-város 14. szám alatt 
íSchwartz-kút melletti egy és fél hold szőlő. 
három helyiségből álló lakóépülettel eladó. 
Értekezni lehet Nagykőrösi-utca 26. sz. a. 775

Felesmű vetésre kiadó 11 és háromnegyed hold 
gyümölcsös szőlő. Dunszt Ferenc. Széchenyi- 

| tér. 5. sz 3462

Eladó vagy kiadó ház. Csáky-utca 4. sz. alatti
I ház 3 szobás lakással, nagy udvarral, gazdái - 

kodás céljára is kiválóan alkalmas, azonnal 
' vagy november elsejére kiadó vagy eladó. — 
I Érdeklődni lehet este a mozi pénztáránál. 615



Mindenkinek saját érdeke, aki 

tollat, bőrt és gyapjút

KECSKEMÉTI LAPOK

Az uj postapalotával szemben
i r <S

kaphatok a Kultúra könyv- es papirkereskedésben. Kálvin-ter 2 szám alatt

akar értékesíteni.
hogy felkeresse Mezei-u 3 sz alatti üzlete
met, ahol meggyőződhet legmagasabb napi 

áraimról 26591

MOLNÁR IMRE
Katona József-tér 2. szám alatt levő házam
ban ráépítés folytán öt. egyenként 3 utcai szo
bás és -három, egyenként három udvari szobás 
Isőemeleti. továbbá három egyenként 3 ud

vari szobás földszinti lakás 1932. évi augusz
tus 1-re bérbeadandó. Érdeklődök szíves tu- 
lomására bozom. hogy 4. valamint 2 szobás 
íakás építtetése is számításba jöhet és hogy 
bérszerzödést három évnél rövidebb időre nem 
köthetek. Megkeresések november 30-ig Ver- 
derber Ádáin úrhoz Szeged. Eeketesas-utca 15. 
Jmzendők. ___ ____________________3465

Eladó jó házőrző kutya. Kiadó lakú- Talfája- 
köz 16. szám alatt. Értekezni lehet Vacsi-utca

Haszonbérbe kiadó 25 kát. holdas, szántó, 
szőlő és gvümölcsösből álló birtok. Azonnal 
M vehető. Érdeklődni lehet Mátvási-ufca 9. sz. 
alatt. 3470

Eladó Csongrádi-utca 7. számú új sarokház. 
^00^j)^»g<^^^jö^Melemmel^^^^^^^^hD  ̂

Eladó s/ölőhir’okok. A város központjától 
s 9 k í5:néli rnyire 10 holdas és 7 noldas 
. Isőrendú Kibírtok kitűnő épületekkel, mű
id mellett, db Ive vasútállomás közelében el
adó. !• < h il igosítást ad dr. Markó ügyvédek 
irodája. RákúrzKút 8. 3355

Eladó a Kehi Mihálv-féle ingatlanból 17 hold 
491 négyszögöl, melyből 2 és tél hold szőlő, a 
’.ibbi -zántó. A hallószögi megállótól is és az 
Izsáki ni ü úttól egv kilóméter távolságra fek
szik. ! Itétvlek megtudhatók Sándor József dr. 
iigv^éd N’agvkőrösi-utca 18. szám alatti iro
dájában 3375

Kiadó azonnal csinosan bútorozott különbejá- 
ratú szoba V., Vak Bottván-utca 10—12. szám 
dalt. 3394

Kiadó a Jókai-utca 6. szám alatti 6 szoba, elő
szoba. fürdőszoba, parkettás lakásom. 300 hl 

■ incével azonnalra. avagy későbbi időre. Tóth

Eladó 
termelő Bt.. 
tár Egyesület. 
Iparhitelintézet 
bileumi üzletrész. 60 drb Első

tisztviselők
Szövetkezet 
ajánlatokat 
uvi-utca 9. 
f. hó 24-ig.

részvények. 20 drb Faiskola és Mag- 
!0 drb Kecskeméti Takarékpénz- 

5 drb Kecskeméti Kereskedelmi 
Népbank. 1 drb Hangya ju- 

Kccskeinéti llír- 
•s N'yomda-Rt. és a Magyar Köz- 
Eogvasztási. Termelő és Értékesítő 

2 üzletrész jegye eladó. 
Szabó Pál dr. ügyvéd. B. 
sz. alatti irodájába lehet

írásbeli 
Széche- 
beadni 

3454

Eladó egy jófongalmú élelmiszer- és gyümöl
csösbódé. Biztos megélhetés. Értekezni lehet 
Székelynél. Kőhíd-utca 14. sz. a. 3439

Árverési hirdetmény. Kecskemét th. város zá
logházában az 1931. évi április hó 1-tő| 1931. 
évi június hó 30-ig elzálogosított 3630. számtól 
7464. számig terjedő arany-, ezüst- és ékszer
tárgyak. valamint az 5201. számló! 11.4 11. 
számig terjedő réz-, ruha-, tollnemííek s egyéb 
ingó tárgyak, ha 1931. évi november hó 18-ig 
nem rendeztetnek. f. évi november hó 23-án 
és toivtatólagosan nyilvánosan elárverezielnek. 
melyre a venni szándékozók a városi zálogház 
helyiségébe ezennel meghivatnak. A fenti ha
táridőn túli hosszabbításokért az intézet sem
minemű felelősséget nem vállal. Az árverés 
kezdete délelőtt 8 órakor. Az árverésre kerülő 
ékszertárgyak árverezése f. évi november hó 
23-án reggel 8 órakor kezdődik és tart folyta
tólagosan addig, amíg az árverésre kijelölt 
összes ék szertárgyak árverezési*  meg nem tör
tént. Az ékszerárverés befejezését követő na
pon reggel 8 órakor kezdődik a vegyes ingók 
árverezése. Kecskemét. 1931 októlxr 29-én. .1 
városi zálog hfiz, 722

• M^u^w£^zeré-z^^

Eladó Erréten a Lestár-féle 33 hold prima- 
:>inőségü homokföld. Eladási feltételek Donáth

József dr. ügyvédi irodájában. Rákóczi-út 4. 
szám. 1. em. 3426

Eladó föld. Eelsőszentkirályon 10 hold jónri- 
nőségű barna homokföld egy hold jó bortermő 
szőlővel eladó. Értekezni lehet Muraközy 
Lászlóval I.. Szűk-utca 4. sz. alatt. 727

Eladó V.. Liliom-utca 11. sz. alatti ház és a
Rákóczi-városbaji 600 négyszögöl szőlő. Érte
kezni lehet V.. Liliom-utca 11. sz. a. 766

Eladó Ki-fáiban, néhai Csendes Sándorné ha
gyatékából 5 és fél hold kaszáló. Értekezni 
lehet Poór Sándornál. Kisfái 158. sz. 768

Megvételre keresek melegágy! rámákat. \ 
Vak Bottyán-utca 30. l'gyanott egy kis Mei- 
dinger-kályha eladó. 769

Divatlapok, folyóiratok, bel- és külföldi vas- 
ti menetrendek, szépirodalmi, vallásos, tudo

mányos és szakkönyvek állandóan raktáron 
vagy rendelésre leggyorsabban szállít a 
KI’ LTUHA könvv- és papirkereskedés Tele
fonrendelésnél kérje a 66-ot. 516 3

Eladó egv jókarban levő nagy Meidinger- 
kálvha Rákóczi-út 40. -/ám alatt__________ 642

Eladó ház. IV.. Budai-utca 19. sz. alatti több- 
rendlwli lakással bíró ház eladó. Értekezni 
lehel IV.. Budai-utca 14. sz. alatt 3311

\Hást keres egy megbízható fiatalember, aki 
perfekt beszél németül és románul. Házmes
teri. éjjeli portási és szolgai teendőkben jártas. 
• '.ímet a kiadóhivatalba kér. 776

Eladó ház. Erkel utca 3. számú ház. 4 remi 
beli lakás mellékhelyiséggel pince stb.. eladó. 
Értekezni lehet a Bánk bán-utcai darálóma
lomban. 3335

■Réacrtajrtár könyvnyomdájába.


